Assim, na primeira fase teremos 50 telas, sendo 40 telas na Linha Sul e 10 telas 

na Linha Nordeste. Serão negociados 9 slots de 10 segundos cada, formando um 

looping 1 minuto e 30 segundos, por um período de 1 semana, sendo cada slot 

semanal negociado pelo valor de tabela de R$ 23.080,00 (Vinte e três mil, e oitenta 

reais), conforme tabela abaixo: 

Tabela 11 - Valores Circuito MUB Digital nas Estações Fase 01 

Fonte: Elaborado pelos Autores. 

O valor cobrado para o circuito MUB digital foi calculado utilizando 

como base o custo médio do CPM cobrado nos circuitos digitais do metrô de

[...]

Sul, 3 telas na linha Nordeste, 10 telas na linha Oeste, 12 telas na linha Sobral e 

9 telas na linha Cariri. Serão negociados 9 slots de 10 segundos cada, formando 

um looping 1 minuto e 30 segundos, por um período de 1 semana, sendo cada 

slot semanal negociado pelo valor de tabela de R$ 23.280,00 (Vinte e três mil, 

duzentos e oitenta reais), conforme tabela abaixo: 

Tabela 13 - Valores Circuito MUB Digital nas Estações Fase 02 

Fonte: Elaborado pelos Autores. 

Segue abaixo alguns exemplos de aplicação do circuito MUB digital nas 

estações. 

Figura 12- MUB Totem Digital Vertical

[...]

instalados na fase 02 do projeto, conforme detalhado no item 5.2 Fases do Projeto. 

Serão negociados 9 slots por face, com 10 segundos cada slot, formando um 

looping 1 minuto e 30 segundos, por um período de 1 semana, sendo cada slot 

semanal negociado pelo valor de tabela de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais) 

conforme tabela abaixo:  

Tabela 14 - Valores Big Banner Digital em LED 

Fonte: Elaborado pelos Autores. 

Devido ao grande impacto dessa mídia ocasionado pelo seu grande 

formato que se destaca nas duas mais movimentadas estações do METROFOR,

[...]

tela será instalada na fase 02 do projeto, conforme detalhado no item 5.2 Fases 

do Projeto. Serão negociados 9 slots por face, com 10 segundos cada slot, 

formando um looping de 1 minuto e 30 segundos, por um período de 1 semana, 

sendo cada slot semanal negociado pelo valor de tabela de R$ 45.000,00 

(Quarenta e cinco mil reais), conforme consta abaixo:  

6 Disponível em: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1PgLPhYhKFxTqCsUw5q0wFUb4OFPO85zG/edit#gid=495280611. 

Empresa Estado Produção Digital

Inser./Dia

/Painel Looping Período R$ Total Tabela

Fluxo 

Estimado

[...]

Fonte: Elaborado pelos Autores. 

Devido ao grande impacto dessa mídia, ocasionado pelo seu grande 

formato de 12,25 metros de comprimento e 2,25 metros de altura, instalada no 

túnel de entrada da estação José de Alencar por onde passam uma média de 

36.086 (trinta e seis mil e oitenta e seis) pessoas por semana, o custo por mil 

pessoas impactadas é o maior entre todas as mídias digitais propostas nesse 

projeto. O valor de tabela para a veiculação semanal foi calculado com base na 

média do valor cobrado pelo m² de LED no metrô de Brasília e no metrô de Recife

[...]

de 245 catracas, sendo 200 catracas na linha Sul e 45 catracas na linha Nordeste, 

todas na fase 01 do projeto, conforme detalhado no item 5.2- Fases do Projeto. O 

formato de comercialização de circuito potencializa o impacto da campanha 

publicitária ao atingir uma média mensal de 860.833 (oitocentos e sessenta mil, 

oitocentos e trinta e três) de usuários das linhas Sul e Nordeste, sendo negociado 

pelo valor mensal de tabela de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), conforme 

apresentado abaixo: 

Tabela 18 - Valores Circuito Adesivação Catracas 

Fonte: Elaborado pelos Autores. 

O valor cobrado para o circuito de adesivação de catracas foi calculado

[...]

adesivação das 24 escadas tradicionais da linha sul e nordeste simultaneamente, 

também previsto para a fase 01 do projeto, conforme detalhado no item 5.2 Fases 

do Projeto. O formato de comercialização de circuito potencializa o impacto da 

campanha publicitária ao atingir uma média mensal de 820.833 (oitocentos e vinte 

mil, oitocentos e trinta e três) de usuários das linhas sul e nordeste, sendo 

negociado pelo valor mensal de tabela de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), conforme 

tabela abaixo: 

Tabela 22 - Valores Circuito Adesivação Escadas 

Fonte: Elaborado pelos Autores. 

O valor cobrado para o circuito de adesivação escadas tradicionais foi